
 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

28.01.2025                                                   м. Суми                                                № 30-ОД 

 
 

 

Про    проведення    І-ІІ    турів 

конкурсу «Інноваційний  урок 

фізичної культури та  урок 

фізичної культури з 

елементами футболу» у 

2024/2025 навчальному році 

 

 

 

 

 

 

 

     

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Інноваційний урок 

фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 07.09.2011 № 1030 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України             

23 листопада 2011 року за № 1336/20074, з метою піднесення ролі фізичного 

виховання, виявлення творчих учителів фізичної культури, підвищення рівня 

їхньої професійної майстерності, розвитку шкільного футболу, популяризації 

основ здорового способу життя 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести в період із 28.01.2025 до 28.02.2025 І тур районний (сільський, 

селищний, міський) Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної 

культури та урок фізичної культури з елементами футболу» (заочно). 

2. Провести в період із 05.03.2025 до 26.05.2025 ІІ тур Всеукраїнського 

конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу». 

3. Затвердити умови проведення І-II турів Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 

футболу» у Сумській області у 2024/2025 навчальному році (додається). 

4. Затвердити склад оргкомітету та журі з проведення ІІ туру конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 

футболу» у 2024/2025 навчальному році (додаються). 

5. Керівникам органів управління освітою: 

1) Провести І районний (сільський, селищний, міський) тур конкурсу в 

лютому 2025 року (заочно). 

2) Надіслати матеріали переможців І туру конкурсу, відповідно до умов 

проведення конкурсу, Комунальному закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.) за формами (додатки 1, 2) до 

05.03.2025. 

3) Забезпечити участь учителів фізичної культури закладів загальної 

середньої освіти області у ІІ (обласному) турі конкурсу. 

5. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

  
 



педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.): 

1) Забезпечити з 05.03.2025 до 26.05.2025 організацію, проведення та 

науково-методичний супровід ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу  

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами 

футболу». 

2) Забезпечити якісну підготовку вчителя-переможця ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 

фізичної культури з елементами футболу» для подальшої участі у  

ІІІ (фінальному) турі Всеукраїнського конкурсу. 

3) Надати комплект матеріалів учителя – переможця ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 

фізичної культури з елементами футболу» для подальшої участі у  

ІІІ (фінальному) турі Всеукраїнського конкурсу Державній науковій установі 

«Інститут модернізації змісту освіти» Міністерства освіти і науки України до 

08.09.2025. 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління професійної, фахової передвищої, вищої 

освіти, наукової роботи та ресурсного забезпечення Харламова Ю.І. 
 

 

Директор                                                                            Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ірина Коренева  

 

                  Алла ШАМРАЙ - тимчасово виконуючий обов’язки 

начальника управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

  

  

                 Юрій НІКІТІН 

 

- ректор Комунального закладу 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

 

 

  

  

                 Оксана ФЕДЧЕНКО - гол- говний спеціаліст-юристконсульт 



  ЗАТВЕРДЖЕНО 

  Наказ Департаменту  

  освіти і науки  
 

  28.01.2025 № 30-ОД 

 

СКЛАД 

оргкомітету з проведення ІІ туру Всеукраїнського конкурсу 

 «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 

елементами футболу» у 2024/2025 навчальному році 
 

Гробова  

Вікторія Павлівна 

– 

 

директор Департаменту освіти і науки Сумської 

обласної державної адміністрації, голова 

оргкомітету; 

Нікітін  

Юрій Олександрович 

– 

 

ректор Комунального закладу Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, 

заступник голови оргкомітету (за згодою); 

Коренева 

Ірина Василівна 

– 

 

методист Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти, член оргкомітету (за згодою); 

Маслов  

Владислав 

Григорович 

– начальник Сумського обласного відділення (філія) 

Комітету з фізичного виховання і спорту 

Міністерства освіти і науки України, член 

оргкомітету (за згодою); 

Харламов  

Юрій Іванович 

– 

 

заступник директора Департаменту – начальник 

управління професійної, вищої освіти, наукової 

роботи та ресурсного забезпечення, член 

оргкомітету. 

 

_______________ 

 

 

Тимчасово виконуючий 

обов’язки начальника 

управління дошкільної, 

загальної середньої, 

інклюзивної, позашкільної 

освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій  

 

 

 

 

 

 

 

                                         Алла ШАМРАЙ 

 

 

 

 



    ЗАТВЕРДЖЕНО 

  Наказ Департаменту  

  освіти і науки  
 

  28.01.2025 № 30-ОД 

 

СКЛАД 

журі з проведення ІІ туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок 

фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу» 

у 2024/2025 навчальному році 
 

Голова журі – Гончаренко Володимир Іванович, викладач 

Відокремленого структурного підрозділу 

«Конотопський індустріально-педагогічний 

фаховий коледж Сумського державного 

університету», кандидат наук з фізичного 

виховання та спорту, професор (за згодою); 

Заступник голови журі – Деменков Денис Вікторович, старший викладач 

кафедри  теорії і методики змісту освіти 

Комунального закладу Сумський обласний 

інституту післядипломної педагогічної освіти (за 

згодою); 

Секретар – Коренева Ірина Василівна, методист Комунального 

закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (за згодою). 

Члени журі: 

Кравченко  

Ігор Миколайович 

– старший викладач кафедри теорії та методики 

спорту навчально-наукового інституту фізичної 

культури Сумського державного педагогічного 

університету імені А.С. Макаренка (за згодою); 

Резніченко  

Людмила 

Володимирівна 

– учитель фізичної культури комунальної установи  

Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 9 

Сумської міської ради (за згодою). 

 

_______________ 

 

 

Тимчасово виконуючий 

обов’язки начальника 

управління дошкільної, 

загальної середньої, 

інклюзивної, позашкільної 

освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій  

 

 

 

 

 

 

 

                                         Алла ШАМРАЙ 

 



  ЗАТВЕРДЖЕНО 

  Наказ Департаменту  

  освіти і науки  
 

  28.01.2025 № 30-ОД 
 

УМОВИ 
проведення І-II турів Всеукраїнського конкурсу  

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 
елементами футболу» у Сумській області  

у 2024/2025 навчальному році 
 

І. Загальні положення 
1.1. Умови проведення визначають систему роботи щодо організації  

II (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної 
культури та урок фізичної культури з елементами футболу» (далі – конкурс). 

1.2. Конкурс проводиться Департаментом освіти і науки Сумської обласної 
державної адміністрації та Комунальним закладом Сумський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти відповідно до наказу Міністерства освіти і 
науки, молоді та спорту України 07.09.2011 № 1030 «Про затвердження 
Положення про Всеукраїнський конкурс «Інноваційний урок фізичної культури 
та урок фізичної культури з елементами футболу». 

1.3. Основними завданнями конкурсу є: 
розвиток та впровадження інноваційних здоров’язберігаючих технологій 
навчання; 
поширення перспективного педагогічного досвіду вчителів фізичної 

культури; 
популяризація здорового способу життя; 
розвиток шкільного футболу як наймасовішого виду рухової активності 

здобувачів освіти. 
II. Порядок проведення конкурсу 

2.1. Конкурс проводиться у двох номінаціях: 
«Інноваційний урок фізичної культури»; 
«Урок фізичної культури з елементами футболу». 
2.2. Конкурс проводиться у два тури: 
I тур районний (сільський, селищний, міський) – січень – лютий  

2025 року (заочно). 
Переможець районного (сільського, селищного, міського) туру бере участь 

у IІ (обласному) турі Всеукраїнського конкурсу у березні – травні  
2025 року. 

II тур (обласний) – березень – травень 2025 року (заочно). 
Переможець II (обласного) туру бере участь у III турі Всеукраїнського 

конкурсу в листопаді 2025 року. 
2.3. Переможець визначається за загальною сумою балів двох конкурсних 

уроків. 
2.4. Реєстрація учасника II (обласного) туру конкурсу здійснюється за умови 

подання повного комплекту матеріалів до Комунального закладу Сумський 
обласний інститут післядипломної педагогічної освіти до  
5 березня 2025 року. 



Комплект матеріалів повинен містити: 
заявку на участь у конкурсі; 
лист-подання закладу загальної середньої освіти (додаток 1); 
зведений протокол за підсумками І районного (сільського, селищного, 

міського) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури 
та урок фізичної культури з елементами футболу» (додаток 2); 

фотокартку 5 х 6 см; 
2 відеоуроки на DVD-носіях; 
2 конспекти уроків на паперових та електронних носіях; 
методичну розробку за темою, над якою працює вчитель та за якою має 

проводити конкурсні уроки (до 10 аркушів). 
2.5. Конкурс проводиться в роки, що не збігаються з проведенням 

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року» в номінації «Фізична культура». 
2.6. Оприлюднення інформації про результати проведення конкурсу 

здійснюється на офіційних вебсайтах Департаменту освіти і науки Сумської 
обласної державної адміністрації та Комунального закладу Сумський обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти. 

2.7. Контроль за проведенням конкурсу здійснює Департамент освіти і 
науки Сумської обласної державної адміністрації в установленому чинним 
законодавством порядку. 

III. Організаційний комітет конкурсу 
3.1. Для організації та проведення II (обласного) туру конкурсу створюється 

організаційний комітет, склад якого затверджується наказом Департаменту 
освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації за поданням 
Комунального закладу Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти. 

3.2. Члени організаційного комітету: 
здійснюють організаційну роботу щодо проведення конкурсу; 
оформляють документацію щодо проведення конкурсу та підбиття 

підсумків; 
вносять пропозиції щодо нагородження переможців та лауреатів конкурсу; 
сприяють висвітленню результатів конкурсу в засобах масової інформації та 

на офіційних вебсайтах. 
IV. Журі конкурсу 

4.1. Журі конкурсу формується із фахівців фізичного виховання, із числа 
науково-педагогічних працівників, учителів фізичної культури, які є 
переможцями або лауреатами всеукраїнських фахових конкурсів. 

4.2. Кількість членів журі становить 5 осіб. Склад журі затверджується 
наказом Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації 
за поданням Комунального закладу Сумський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти. 

4.3. Журі конкурсу: 
забезпечує перевірку і оцінювання матеріалів, представлених на конкурс; 
заповнює оціночні відомості; 
визначає переможців II (обласного) туру; 
забезпечує об’єктивність оцінювання під час проведення конкурсу. 
4.4. Голова журі: 
організовує роботу членів журі; 
проводить засідання журі; 

2                                Продовження додатка 



бере участь у визначенні переможців конкурсу. 
4.5. Відповідальний секретар журі: 
призначається із числа працівників Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти; 
забезпечує ведення документації (протоколу засідань журі); 
бере участь у визначенні переможців; 
забезпечує систематизацію, збереження, оформлення документації 

конкурсу. 
V. Учасники конкурсу 

5.1. Учасниками конкурсу можуть бути вчителі – громадяни України, які 
мають відповідну фахову освіту, викладають у закладі загальної середньої освіти 
предмет «Фізична культура» та мають стаж педагогічної роботи не менше п’яти 
років. 

Участь учителів у конкурсі здійснюється на добровільних засадах. 
5.2. Учасники конкурсу можуть ознайомитися з результатами оцінювання та 

отримати пояснення щодо критеріїв та об’єктивності оцінки після завершення 
конкурсу. 

VI. Визначення та відзначення переможців та лауреатів конкурсу 
6.1. У II (обласному) турі конкурсу визначаються: 
переможець у номінації «Інноваційний урок фізичної культури»; 
переможець у номінації «Урок фізичної культури з елементами футболу». 
абсолютний переможець; 
лауреати конкурсу (2-е та 3-е місця за сумою результатів двох конкурсних 

уроків). 
6.2. Переможці в номінаціях визначаються за результатами перегляду відео 

відповідних конкурсних уроків. 
Абсолютним переможцем конкурсу вважається учасник, який набрав за 

результатами II (обласного) туру конкурсу найбільшу кількість балів. 
VII. Зберігання та публікація матеріалів, надісланих на конкурс 

7.1. Матеріали переможця та лауреатів конкурсу зберігаються в 
Комунальному закладі Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної 
освіти, який здійснює формування відеотеки педагогічного досвіду вчителів 
фізичної культури та забезпечує його популяризацію. 

7.2. Публікації матеріалів, надісланих на конкурс, здійснюються за 
письмовою згодою його учасників. 

VIII. Фінансування конкурсу 
Витрати на організацію та проведення конкурсу здійснюються в межах 

відповідних асигнувань, а також коштів, не заборонених законодавством. 
 

_______________ 

 
 
Тимчасово виконуючий 
обов’язки начальника управ-
ління дошкільної, загальної 
середньої, інклюзивної, 
позашкільної освіти, виховної 
роботи, цифрової трансформації 
та впровадження інформаційних 
технологій  

 
 
 
 
 
 
 
                                     Алла ШАМРАЙ 

3                                 Продовження додатка 



 

  Додаток 1 

  до наказу Департаменту  

  освіти і науки  

  28.01.2025 № 30-ОД 

 

Місце для  

фотокартки 
 

ЛИСТ-ПОДАННЯ 

закладу загальної середньої освіти 

_____________________________________________________________ 
(назва закладу загальної середньої освіти) 

 

на вчителя фізичної культури _____________________________________ 
                                                                (прізвище, ім’я, по батькові) 

для участі у Всеукраїнському конкурсі «Інноваційний урок фізичної культури та 

урок фізичної культури з елементами футболу» 

 

Методичні розробки з теми ____________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Теми конкурсних уроків: ______________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Дата народження _________________________ Стать ______________________ 

Місце проживання, контактні телефони: 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Спеціалізація ________________________________________________________ 

Освіта ______________________________________________________________ 

Стаж педагогічної роботи _____________________________________________ 

Кваліфікаційна категорія ______________________________________________ 

Педагогічні та спортивні звання ________________________________________ 

Державні нагороди ___________________________________________________ 

 

Директор ЗЗСО           ___________________ 

 

М.П.          ____________  
                                                                                                                                               (дата) 

                        

 

 

 

 

 

 

 



  Додаток 2 

  до наказу Департаменту  

  освіти і науки  

  28.01.2025 № 30-ОД 

 

 

ЗВЕДЕНИЙ ПРОТОКОЛ 

за підсумками I туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури 

та урок фізичної культури з елементами футболу» 

___________________________________________________________  
          (місто, район) 

 

№ 
з/п 

Прізвище, 
ім’я, по 
батькові 
вчителя 

Заклад загальної 
середньої освіти, 

місто (село), 
район 

Оцінка за 
інноваційний 
урок фізичної 

культури 

Оцінка за 
урок фізичної 

культури 
з елементами 

футболу 

Загальна 
оцінка 

М
іс

ц
е 

 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 
 

Члени журі:                                 _______________________            ________ 
                                                  (прізвище, ім’я, по батькові)                  (підпис) 
                                                    _______________________                   ________ 
                                                  (прізвище, ім’я, по батькові)                  (підпис) 

                _______________________                   ________ 
                                                  (прізвище, ім’я, по батькові)                  (підпис) 

                _______________________                   ________ 
                                                  (прізвище, ім’я, по батькові)                  (підпис) 

                                          _______________________                   ________ 
                                                  (прізвище, ім’я, по батькові)                  (підпис)



 


